
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001428751

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001428751

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las Telecomunicaciones,
S.A. (SANDETEL)

NIF: A41857988

Dirección web: http://www.sandetel.es
Tipo de poder adjudicador: Entidad con personalidad jurídica
Principal actividad ejercida: Fomento de actividades relacionadas con el desarrollo de las

comunicaciones y de servicios asociados. La gestión instrumental y
técnica para el desarrollo de sistemas e instalaciones de
telecomunicación del sector público andaluz. La gestión de
naturaleza instrumental y técnica de la RCJA. La ejecución material
de las actuaciones derivadas de las políticas de seguridad de los
sistemas de Información y telecomunicaciones de la Administración
de la JdA. El desarrollo de actividades instrumentales y/o técnicas
de la política informática junto con las políticas estratégicas de
aplicación de las tecnologías de la información y de las
comunicaciones en la Administración Pública de la JdA, y sus entes
instrumentales. Gestión, desarrollo y ejecución de los aspectos
instrumentales y técnicos de los programas y actuaciones relativos
al desarrollo de la Sociedad de la Información en Andalucía.

Dirección: Camino de los Descubrimientos, 17 (PABELLÓN DE FRANCIA), 1ª
Planta. PCT Cartuja	 

El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Auditoria interna 20-27 k 2024
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: EXPT24-00029
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4YWA3UP43KENWCT7AOFRTTG2WQXLVQ4FWRC6KKA6V
JTH2F5B7WSFWDO2QDX4ELS3WG7LDWW2FUR5Q

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: El hecho de que el riesgo para la correcta ejecución del contrato

proceda de la naturaleza del objeto del mismo, al implicar la
necesidad de coordinar la ejecución de las diferentes tareas
asociadas a la contratación de servicios de auditoría interna del
SGC según requisitos normativos, cuestión que podría verse
imposibilitada por su división en lotes y ejecución por una pluralidad
de contratistas diferentes, ya que no
tiene sentido realizar dichos servicios por separado al relacionarse
fuertemente unas tareas con otras, y es más eficaz llevarlos
coordinados por un único contratista, consiguiendo con ello un
mayor ahorro económico para la entidad.

Clasificación CPV
79212200-5 - Servicios de auditoría interna

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/04/2024 14:57:12 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjk5ZTU1YTE4MTA1MTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001428751

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Auditoria interna 20-27 (2024)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	2.608,76 €
Importe de licitación (sin IVA): 2.156,00 €
Valor estimado: 6.468,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 08/05/2024 12:00
Lugar:
Sociedad Andaluza para el
Desarrollo de las
Telecomunicaciones, S.A.
Camino de los Descubrimientos,
17
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Teléfono: 954 54 44 27
Email: licitaciones.sandetel@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/organismos/empleoempresaycomercio/sandete

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/04/2024 14:57:12 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjk5ZTU1YTE4MTA1MTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001428751

l.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 08/05/2024 12:00
Lugar de presentación:
Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las Telecomunicaciones, S.A.
Camino de los Descubrimientos, 17 17
41092 SEVILLA

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SANDETEL

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

09/05/2024 10:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 24_00029_PPT_STI_INTERNA_CEQB.V0(F).pdf
(SHA-256: 3a21bda11c948b7ac25c8e371c67df0c3502c8cffe3ec19e4f0449631bd98708)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP ABIERTO SERVICIOS EXPT24_00029
V1(F).pdf
(SHA-256: e36c02ddf15b5006e95744300d4c1e01d9ce7a7deae32243c6630fa72e1fbfa7)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/04/2024 14:57:12 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjk5ZTU1YTE4MTA1MTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001428751

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/04/2024 14:57:12 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjk5ZTU1YTE4MTA1MTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


